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"Pokrok Západu"
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atr4 t tb ťcwt OřfUf ftt Omak

Nkr šutouá waíl oitlř
řubiitbo ) ! Pokrok I'tiMíbij( (

lísporná káva"
pátele iiávílvoii svoji poctili pn
dobu svého zde pobytu bylí zvlá
sté iiiií) mí hosty v ttAmb pí Hu
brové kteít n pí An Jcrsoiovou
íoi p(éest novomanželů V stíedii
in t pěkné pickmpíJ uspoádrt-l-

Po bohatě hostíné ropriij--
la se nanejvýše srďená zábava

prí níž pítomným za výplavová
ní žertovných příběhů růriýeh
loc hudby a zpěvu ča velmi pJ
j mně plynul Novomanželé I

oigoví v Oiomzc zdrželi s íť kolik

dní načež odejel) jišlě do ruznýi h

míst v lovvé kde též přáteli svč

navštíví a kolem J' 71ÍÍ řiavrá'!
Nebr Neehf Štěstí ládía a stá
lé zdraví na nové jejich životní

dráze novomanžele Jicorgoví vždy

provází

píticná káva

6
vybice

kra- -
Pouze ve

2 Ib krabicích

Vějíři?'?Plynem pražení přímo v píamrd rychlá — nikoliv jmIIou-hav- ů

v trouM — zathová vám kilu a jemnou libovaní — to Jest

hospodárnosti Potom koupeni 2 1b krabice za COc — ta cenu

ve ví-tíÍH-j množitví — Jtiit úsporou — Krabice na zkouku váí

přcivřddí Paxton li Gallaghcr Co Omaha Neb

vrchního utaronty K h H a re-

daktora čanopiij "Jílas" bylo
zd předneseno Též zvláitní po

wlravy vrchní náčelník K

I H„ p íioh Malcrf a ústřední ta
Jemidk K J H„ p VI MkU--

I'k následovalo veejné cviče

tií l'rognmi zočal prost ným
cvičením které provedly malé ž- -

čelnika p os K 1'iokočílu

Omahy 1'íik následovalo cviéeiil

einkami žiků z 1'lattitiriouth pod
veib níii II náčelníka i Antona
Dvoíáka ze South Omahy Jiáb
cvičení pružinami provedly sokoí-k- y

O limity v kteiém provedly
pěkný obraz který představoval
odznak Katol Sokola J'ékn'
cvičení pružinami provedly t'ž so

kolky z I)ísle za klí ré se jím do

stalo hlučného potlesku l'ak vši-

chni závodníci provedli společné

pií hudbě prostné cvičení pil
kterémž představili též skupinový
obraz na bradlech a na zemí I'ak
následovalo veřejné cvičení na ná

radí
Večer krátkou řeé mel starosta

župy p Václav V áchal z Omahy
l'ak čten dopis uvi řcjnčný v čas j

pise "Ilias" od Hynka Hostila
vrchního starosty K J S též

čten dopis od sboru Dodgc Neb

1'ak iidčlování cen díistp laneri
Vlčkem farářem osady 1'litte
mouth který pak pronesl velmi

péknou a památnou řeč ku vítě-

zům a sborům shromážděným
Vítězí byli následující ~ J od

dělení: 1 cena l'red Janoušek
So Omahy 2 cena Jan 1'okorný
z Omahy — II oddělení: 1 cena

Václav Vlček ze So Omahy 2 ce-

na Frank ('ervený ze So Omahy
— III oddělení: 1 cena Frank
Kment ze South Omahy 2 cena

Theodor Maťcha ze So Omahy a

í cena Josef Jelínek Z Hodge
Nebr - ak následovala ušlechtí

lá zábava která trvala do pozd-

ních hodin

O jedenácté hodině konečné vy

mamm~ ~ -" OMAHA —

1417 H IU ho K)th Ht Oirikba Wk

uiwríitl by miiil — $160 pr rr
f YDAVATKLHKA Hl-O- PoKUoKU

OMAHA NKB

Vác Burc- -L O Burl nujlul

$150 a roh

t2A0 rok

Adrujt jilnoltita:
POKIIOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Nebr dno 8 září 1915

SIS
VÝSLEDEK ZÁVODŮ 2UPY

VELEHRAD

Ťtvrtý kI t a závody župy
"Ve-lehrad-

"

K 1 K„ které se odbý-

valy min týden v Plattsmouth

Nebr setkaly se h úplným zda-

rem Pyly to ncjvétŠÍ župní zá-

vody K J S které kdy byly ol-bývá-

neboť závodníku bylu

dloubá řada
l'odíl na závodech braly sbory :

Omaha So Omaha plattsmouth
Dodtfc Vcrdijfrc Weston llo-wc-

ll

Dwitfht a Waboo

V neděli odpoledne byl pořá-

dán městem od nádraží Purliní'-to- n

průvod kterého ne sňčastnilo

více jak pět set členu kat Hpolků

Zvláštní vlak z Omahy a So

dopravil na místo "H7

Proto dli odhadu mu-

že se umelu říci že účastenství to-

hoto dne přesahovalo více jak dva

tisíce osob Vfiak také prostorná
zahrada Katol Sokola v Platts-mout- h

která se na í) lotech rozklá-

dá byla téměř přeplněna Počasí

v těch dnech bylo znamenité a

proto není divu že návštěva byla
tak obrovská Iyl to jeden z

největších průvodů co kdy město

Plattsmouth vidělo

Jfned na první den závodu

pátek dne U září sjeli se všichni

závodníci Boudcové delegáti so

kolové a sokolky o půl páté hod

odpoledne na nádraží Burlington

dráhy kde je očekávaly platt
mouthské spolky pod vedením

mayora města Hitchey-h- o který
katol spolkům odevzdal klíce mé

sta a velmi pěkně k nim při tom

promluvil Rovněž náčelník poli
cie liarekley blahopřál sokolům v

jeho uvítací řeči a zajistili jim to

iieilemí nohostční Hlavní vsak

uvítání nrovedl starosta Katol
—

Sokola plattsiiiouthského p F

Konfršt Tak průvod se odebra

ku dvoraně Katol Sokola kde se

pak konala přípravná prostná cvi

cení závodníků sokolek žáků a

Zvláštní nabídka
na vlněné sweatry
za vymiiiečné ceny
Jeden brooklynský továrník prodal nám veškeré své

zásoby vzorku ženských a pro slečny vlněných swcater ka-

bátu za inéiié než TiOe na dolaru

Jest mezi nimi množství různých modelu šitých kaž-

dým známým spiisobem u svvealer kabátu některé a pásy

jiné mají šerpy Larvy jsou zelené hnědé červené bílé mo-

dré a šedivé

Pro rychlé prodání celá kupa jich rozdělena byla v tři

hromady a každý kabát jest dvojnásobné ceny ne-l- i více ---

čl v rlek váš výběr za

$198 $250 a $350
J L BRANDEIS & SONS

V utery in t bylí jsme jtotč
Šefii návštěvou MoUMiíllOII! I

Houšky duchovního správci? české

katol osady v Táboře So Daí

Mgr ! Houška jíik june zvěděli

zavítal do Nebrasky na návšlčvi

četných svých přáli I a v (hnazc
byl hostem vlp J Vránka

Manželé p Joef M a pí Ma

rv A Petříkovi oblíbení majitelé
dobře zařízeného obchodu v Tá-

boře So Díik mílou návštěvou

svojí jakožto dobří příznivci na

šich časopisů poctili nás ve stře
du m t Zařízení závodu našeho

se jím velmi zamlouvabi a sdělili

námi že do Omahy přijeli v zá

jmu obchodním — hlavně nakou

pení nových vesměs hejmodnéj
šíeh zásob různého zboží pro svíii

rozsáhlý obchod v kterémž utě
Ši ně se jim daří Paní Petříko
vé byla to uvá návštěva naší O

mahy v kteréž se jí vše dosti lí

bílo"

"Ve Strčil u lil t Sice Inoceltíl
vanou za to ale velice milou ná

vštévon v lískáno' naší píekvu

pili nás dobří naši příznivci pp
I Sláib k a Jos Ubal pokročil
rolníci od Lticas Kans pří kt

léžto příležitosti s námi sdělili i
přijeli se podílet na závodech Zá

padni Župy Těl Jed Sokol kteréž
se v Soul h Omaze ve dnech 2 už
" září odbývaly a sice byli vy

sláni tamní' Tel' Jed Sokol "Vv

šehrad" - - sokol Sládek jako cvi

ěíeí clen kdežto sokol Líhal jako
zástupce téhož sboru Hylo nám

potěšením několik okamžiků v ho

voru h nimi ztraviti Au svého

pobytu v South Omaze byli uby
tování v hotelu p AI Ilaby a ve-

lice si pochvalovali jak dobře so

tam měli a proto také vínu kdož

do South Omahy zavítají hotel

p Háby co nejlépe odporučtijí
Pan Frank Sámek oblíbený

majitel expressu v líruno Nebr

nalézají! se v Omaze za různými
obchodními záležitostmi ve středu
m t poctil nás též v tiskárně svojí
návštěvou při kteréžto příležito-

sti vedle "Pokroku" kterýžto s

velmi se mu zamlouvá před-

platil se též na "('esko Amer

Venkov" a za prémii obdržel krás
nou nástěnnou mapu s hojností
cenných zvérolékařskýeh pokynů

Když pan Samek jel do Omahy tu

cistou nemálo byl překvapen
spoustou vody kterou byla pole
zvláště mezi Fremont a Arliiitftou

zaplavena
Ve čtvrtek in t v závodě na

šém navštívil nás dlouholetý přítel
a příznivec našich časopisů dr
lan Ilabenieht snad po všech če

sko amerických osadách ch valné

známý lékař jenž aŽ do této doby
usídlen byl v Chicagu Nyní ale

činí nám potěšení můžeme li čte-náíň-

sdělit že nynějším půxobi-šl"-

dra Ilabehíehta bude Imdtř"
Neb kam právě se ubíral Kraja-i- é

nechť laskavě si povšimnou je
ho onámkv na jiném místě v ' Po

Díky vřelé díky
vzdáváme tímto všem našim přátelům a známým za

VZÁCNÉ pftEKVAPENÍCKO

jež uspořádali nám ve středu dne 1 září v hotelu Praha po
našem návratu ze svatební cesty Ujišťujeme je všechny že

na přátelský projev tento nikdy nezapomeneme i doufáme že

upřímné přátelství své nám i nadále zachovají právě tuk jiu

kroku' uveřejněné Není lé ínj
menší pohyby žc všichni kdož v

okllí Dodgc jakýmkoli neduhem

jsou slíženi obrátí se s plnou dů

věrou na dra llabeníchta jehož

snahou bude všem lrpí'ím úlevy
ochotné poskytnout

Ve čtvrtek m I v průvodu p

lioh Horáčku spolumajitele spo-

lehlivé firmy ííroeers Speeíalliei
o v závodě našem navštívil nás

p V Wáeha ehvalné známý kra

jaii z Dodgc Nebr který jak
jsme zvědi li v Omaze meškal za

obchodními záležitostmi Těšilo

nás osobně h panem Wáebou "

seznámit!

Nalézaje se na zpáteční cestě

lu svému domovu v pátek ráno v

závodě našeio navštívil nás dávný

dobrý náš přítel a velký příznivce
naších časopisů p V F Kučera

dobře známy kiajaii a oblíbený
ze Sidiiev Nebr Pan Ku

čera který též velice zajímá se o

i bíri praktiku řuaprapalhy lé

i ení iiapravovánim sdělil s námi

že vracel se z Davenpoi t la kde

na Palmers Lyceum oť Chiro

praclíe
1 1 denního kursu se il

Zároveň s námi sdělil ja-

ká jeht pěkná úroda v okolí Sid-nc-

kde jednomu rolníku při mlá-

cení pšenice šla až L bušlů po u

Krajina kolem Sidney má

vulkou budoucnost nebof vedle

úspěšného rolničení možno se tam

té ne znamenitým zdarem pěsti
ním dobytka zabývat Městečko

Sidney následkem širokého boha-

tého okolí dělá úžasný pokrok
Pan Kučera sdělil že by tam nuť
ně (jako soli potřebovali řezníka

(ale dobrého) zručného krejčího
n mistra obuvnického však I

strojničí jež vyznají se dobře ve

správkách automobilu mají tam

dobrou budoucnost V příštích
dnech bude tam prodáváno půl
seken znamenitého rovného po
zemku a sice ve dražbě Velká

příležitost pro krajany nebol' po
zemek ten bude možno získat vel-

mi výhodně — asi za $20 ukr
Profesor státní university v

owa City la Hohumil Simek

otljei s cnoii svou uo ivanauy a
i i i i ti r I l

oiiuui pojí iic Uo Acw íoi kii au'
se lam účastnil sjezdu amerických
botaniků jenž bude pořádán nv

kolumbijské universitě Na zpá
teční cestě zastaví se v ( levelan- -

o své dcery provdané za Dr

Hanzlíka
Slečna Vlasla Hrbkova ze (V-

dar Nanids la jela v sobotu ni

t do Koehester Minu naproti
sestře sice pror Hrbkově kleni

tak dalece po operaci pozdra
vila že bude moci V brzkll opiHtl
ti nemocnici což jl ze srdce pre
jelne '

Větra v úterý v závodě na

šém navštívila nás pani Dokulilo
á i 'Wh 1 1 lů jižní 17 til Oma-

ha manželka Antona holí ulila

bd Hlkv armády vnmid ptUlřw
% M U válcčníiu 'illroJ
j lon pvMtaviti vs dvaii4ett tul

- žaček Tak po krátkém pobavení

jel zvláštní vlak který odvížel
do jejích domovů Vlak

tento pozůstával z osmi železnic

nich vozu

V pondělí ráno se súčastřiili de

legáti a hosté kteří zůstali až do

rána mše sv v H hodin — V 9 ho-

din zahájena pak župní schůze

která trvala do 1 hod odpoledne
Pro příští župní slet byli zvole-

ni úřednici: Starosta župy Vác

Váchal z Omahy Místostarosta
Joh Pavlík ze South Omahy Ta-

jemník Vác F Jelínek z Oma-

hy Pokladník Jo M ltoučck

z Omahy I náčelník Jos K

Proskočil z Omahy II náčelník

Anton Dvořák ze So Omahy III
náčelník z Dodgc Nebr který
bude vyvolen z tamního sboru —

Pak po krátkém pobavení sjezd
ukončen

++++++++++++++++
+ NAŠE NÁVSTÉVY +

5" + + + + + + + + + + + + + + +

V pondělí milt! návštěvou svo

jí v úřadovně naší potěšil náa mla

dý náš přítel a oblíbený jednatel
"Pokroku" p Joh Bicak dobře

známý krajan z Dodgc Nebr Pan
llieak mezi jiným pravil in do O

mahy přijel v sobotu aby též né

co ze sokolských závodů uviděl

nedělní veřejné cvičení se mu t ž

dosti zamlouvalo a byl vůbec se

svou v mcsió našem návštěvou

spokojen V pondělí odpoledne

byl se též podívat na srážku ozna

movanveh dvou lokomotiv načež

večer uptt odejel ku svému do
v i i t

movu Návštěva p jsicasa nyia
nám velice vítanou a děkujeme
mu že ham ttoiirat všem osonno s

nim se sejenámiti
V sobotu na několik jen oka

mžiku návštěvou d našeho ávo

tu řas Ital dobrý náš přítel a do

pUovutc) do "Pokroku" p Ván

Itlaluý spolumajitel rozsáhlého
obchodu hospodářsky mi stroji a

automobily v Hruuo Nebr Pan

iUtuý tentokráte! sotva in pidi
1 nám poiiiWI jíl sitčUivítl íe

spretiA ilo Noům uutaiiy kiin jíiu
Ivě slečny dcery na íupideh i

Vmbeh Činil Ač plité'
VácUv vidy pii pislobníeh pilu
íittieh si miitrád tt'vtčdt při
čehto íávotbeh ol tuh uptlvtd
jinak ale s'4t js pilným suku

Ht a v pl ItoiuiiJ dohi J0--- I eviči

Idu d(ttu V linu'
V sobotu nivitávou v ijiis ptM tii ttA p ř rsna liťori

m)tdit voti O č mol j lni ili l{

í4tiuii deervni dol-rýi- loišieh

řl I iiisiilh p J Hl4mvýid

it rttfifld NVbr Jk jso m#

I tH íd!i HilaJI li {M% jli hl

slřtt m l v lUy OivHr Nibř

nastalo ubytování všech naválev

niku In tomto dlužno po
dotknouti že plattsmouthský lid

si skutečně zasluhuje té nejlcpší

pochvaly za projevenou lásku i

vzorné pohoštěni kterého se do

stalo všem návštěvníkům neboC

každí- - téměř krajan bez rozdílu

jakéhokoliv h otevřenou náruč

mile přijal a vítal návStěvniky za

čcž jim všechna test!
V sobotu ráno všichni au súčast- -

rili slavné mše av v 7 hod a v de

vět hodin žahájmy závody pod

vedením předáka Antona Dvoru

ka ze South Omahy V poledn'
!ak následoval oběd Odnoledn"

byla dokončeni cvičeni na nářa-

dí dál následovala cvičení prost- -

na vrháni koule pak skoky a do

stihy Večer odbývala se ušlech

tilá zábava
V neděli pak všechny ubory

hudbou v Čí účatm!y velké

ni kv o 10 hod OdnoUdne o

n Li lutr tnei nim leúlA íeilnmi' ' "7 "' -

~

J omaha Nchr 7 zarl rjJá
l"l-!-M-H-l"l~K -hH-l-H-l-:-:-:" -:W-l-

známého zde doutníkářc jenž až

do poslední chvíle pracoval pro p
Vác Dušátko majitele tabáčui
ekčiio závodu a sdělila s námi že

její manžel stal se nezvěstným od

předminulé soboty kdy z domova
k večeru kamsi odešel s poznám-

kou že se opět vbrzku domů na

vrátí Toho večera však již do-

mů nepřišel a dislues paní Doku-lilov-
á

neví kam manžel její bez

veškeré příčiny se poděl pani
Dokulilová chová obavy aby snad

jejímu manželi nestala se nějaká
nehisla jež mu návrat do domova

znemožnila Kilo by z krajanů
tudíž věděl něco bližšího o jeho
nynějším pobytu pnui Dokulilo

vá buď každému povdččna když
ii zprávu o manžclťjcjím pod
útnč nebo písemně na shora u l

danou adressu
i

Sbírka pro
Pomocný

Výbor

va prospich rtouii trpících kraj
nu v Cechách
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Kde jsou mladici učeni
mu u ii n ni i ir i'i in'i'11 nimmn isa

vypracovali se ku předu

Y lil C A

VEČERNÍ ŠKOLA

bude otevřena

v pondělí 13 záři
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